Gönlümdeki her yara o yay kaşlının okundan değil, çünkü başka yara açmak için onun ağzından

hasret suyu damlıyor.

Sâyilî uzun süre Rumeli Yenişehir’de ikamet etmesinden dolayı Âşık Çelebi onun Rumeli Yenişehir’den olduğunu

söylemiştir (Kılıç 2010: 941):

“Rumeli Yenişehir adlı şehirdendir.”

Sâyilî’nin 927/1520’de Rum’da olduğu, sürekli oruç tuttuğu, hayvan eti yemediği, sultanın ulufesini yediği,

Gülistân’a bir nazire yazdığı söylenmiştir (Nevâî 2017: 201):

“Şuanda sene 927 ve Rum’dadır. Sürekli oruç tutar ve hayvan eti yemez, ama Sultan’ın ulufesini yer.

من جان و از گشته گل چو شکفته * من دیوان گردید مشهور چو

شد مغرور و مست من جان و دل * شد مشهور چو عالم به حدیثم

Divanım meşhur olunca, ondan canım gül gibi çiçek açtı.

Sözlerim âlemde meşhur olunca, can ve gönlüm mest ve mağrur oldu.

Sâyilî Nevbâve-i Rûm adını verdiği divanını 908/1502’de tamamladığını belirtiğine göre bu tarihten önce Rum

diyarına gelmiştir. Sâyilî’nin İran’dan ayrılıp, Rum diyarına gelene kadar nerelere gittiği belli değildir, ancak

gurbette sıkıntılar çektiğini, perişan olduğunu ve gaipten gelen bir ses ile Rum’a yöneldiğini eserlerinde

belirtmiştir. İran’dan ayrılan Sâyilî birçok yeri dolaştıktan sonra Rum diyarına gelmiştir. Rum diyarında bazen

devlet ve din adamlarına yaklaşmaya çabalamış, onlar arasında fazilet ve edep sebebiyle şiir söylememiş, kemal

sahibi olmak için ağzını açmamıştır. Daha sonra Rum diyarında gönlü huzura eren Sâyilî, burada ilim tahsil etmiş,

âlim ve dervişlerden dersler almış ve uzun süre seyahat etmiştir (Babacan, 2015: 64-65: Yıldırım 2018: 22). Sâyilî

bir süre Yenişehir’de bulunduktan sonra İstanbul’a gitmiş, II. Bâyezîd’ın himayesi altına girmiş, kâtiplik yapmış

ve II. Bâyezîd adına divanını yazmıştır. 918/1512’de II. Bâyezîd ölünce onun yerine geçen oğlu Yavuz Sultân

Selîm’e ait dört methiye ekleyerek divanını büyük ihtimalle ona takdim etmiştir. Süleymaniye Kütüphanesi

Yazma Bağışlar koleksiyonu (nr. 6441), İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi (nr. FY1523) ve

Süleymaniye Kütüphanesi Fatih koleksiyonunda (nr.

istediğini, şair ve kâtipler tarafından yazılan tarihlerin II. Bâyezîd tarafından beğenilmediğini ve dönemin bilgini

Müeyyedzâde Abdurrahmân Çelebi’nin bu işe giriştiğini ifade etmiştir. II. Bâyezîd dönemi yani 1481-1512 yılları

arasında Rum’da olan Sâyilî, divanını 908/1502’de tamamladığını söylemiş ve Yavuz Sultân Selîm döneminin

sonuna kadar yani 1520’ye kadar Rum diyarında olduğu söylenmiştir. Buna göre genç yaşta İran’dan ayrılan

Sâyilî, ömrünün büyük bir bölümünü Osmanlı topraklarında geçirmiştir. Saf görünüşlü ve gösterişten uzak olan

Sâyilî, tasavvuf ve irfana meyletmiştir. Makul sözleri olan Sâyilî, Âşık Çelebi’ye göre Muhyiddin Karamânî adında

bir şeyhin öldürülmesi üzerine din âlimlerinin sufiler hakkındaki ölçüsüz ithamlarından dolayı şeyhülislamın

huzuruna çıkmıştır. Sorgulamadan sonra aklanan Sâyilî, bu durumu kabullenmeyip, vehme düşmüş ve batıl

düşüncelere kapılmıştır. Bunun üzerine Darüşşifaya kaldırılıp zincire vurulmuştur. Burada verilen ilaçlar tesir

etmeyince birkaç gün sonra ölmüştür. Buna göre Sâyilî’nin ömrünün son yılları hastalık ve sıkıntı içinde

geçmiştir. 960/1552’de öldüğü söylenmiştir. Âşık Çelebî, Sâyilî’yi hastanede ziyaret etmiş, onunla konuşmuş ve

را نامش امکرده روم نوباوه * نوباوه این شد من نصیب روم در

Bulunduğum yerden Rum hükümdarının imaretine gittim ve eserime Nevbâve-i Rûm adını verdim…

Rûm diyarında bu hediye nasibim oldu. Adını Nevbâve-i Rûm (Rûm Turfandası) koydum.

Sâyilî divanını turfandaya benzetmiş ve 908/1502’de tamamladığı bu divanının bitiş tarihini iki beyitle ifade

etmiştir (Dîvân, nr. 6441, vr. 6b):

: تاریخ. بردم بنظم و کردم محن خیر سالش تاریخ آوردم ظهور بزیور بطون حلیه از محن آن در را مستوره باکوره این چون

بمن خیر گشت چرخ از محن * خیرست فلک از عیش را همه

Sâyilî, II. Bâyezîd hükümeti zamanında İran’dan

Anadolu’ya gelmiş, kâtiplik yapmış, II. Bâyezîd ve Yavuz Sultân Selîm adına eserler kaleme almıştır. Sâyilî kaside,

gazel, kıta, mesnevi, muhammes, muamma, terkîb-i bend, tercî-i bend, müstezâd, mısra, matla, rubailerden

oluşan divanını 908/1502’de tamamlamış ve II. Bâyezid’e takdim etmiştir. Farsça divanda yaklaşık 5.850 Farsça

beyit yer almaktadır. Ayrıca kaside, gazel, muhammes, kıta, rubai ve matlalarda oluşan 139 beyit Türkçe şiiri de

bulunmaktadır.

Sâyilî’nin Türkiye’de bulunan ilk divan nüshalarında Yavuz Sultân Selîm adına methiyeler bulunmamaktadır.